

*„ Kto wie, co zakręt bliski kryje,
Drzwi tajemnicy, dziwną ścieżkę.
Tylem ją razy w życiu mijał,
Aż przyjdzie chwila, gdy nareszcie
Otworzy mi się droga nowa.
Ostatni szkolny dzień ...”*

28 kwietnia odbyło się w naszej szkole uroczyste zakończenie roku szkolnego klas maturalnych połączone z akademią z okazji 232 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

Po wspólnym odśpiewaniu „*Mazurka Dąbrowskiego*” głos zabrał Pan Dyrektor Bogusław Konrad, który serdecznie powitał zaproszonych gości: Panią Ewę Suchcicką- Sekretarza Powiatu Ostrowskiego oraz Panią Urszulę Waniewską- Dyrektora Wydziału Inwestycji i Rozwoju Powiatu w Starostwie Powiatowym, a w naszej szkole Przewodniczącą Rady Rodziców, wychowawców: Panią Katarzynę Brzostek, Pana Sławomira Kucharczyka i Pana Roberta Błażyńskiego, grono pedagogiczne, maturzystów z rodzicami oraz całą społeczność szkolną. Podsumował 4 lata nauki w naszej szkole. Wspomniał o pandemii, lekcjach zdalnych, noszeniu maseczek i przymusowej izolacji, która niewątpliwie wpłynęła na relacje rówieśnicze. Przywołał również inne traumatyczne wydarzenie, jakim był wybuch wojny na Ukrainie, w wyniku którego do naszej szkoły przybyło kilkoro uczniów. To wszystko spowodowało, że lata te pod wieloma względami były wyjątkowe i nie należały do najłatwiejszych doświadczeń. Podkreślił jednak, żeby w pamięci pozostały tylko te chwile radosne: wspólne wycieczki, dyskoteki, wyjazdy na mecze czy spływy kajakowe oraz sytuacje, dzięki którym narodziły się szkolne przyjaźnie. Pan Dyrektor podziękował młodzieży za godne reprezentowanie szkoły na forum miasta, powiatu i województwa w konkursach, olimpiadach czy zawodach sportowych, a także w wydarzeniach kulturalnych, za organizowane przez koło wolontariatu czy Caritas akcje i zbiórki charytatywne, za pracę w samorządzie szkolnym, za poczet sztandarowy, który napawał dumą na wielu uroczystościach. Słowa podziękowania za trud i zaangażowanie w edukację oraz wychowanie skierował również w stronę wychowawców oraz nauczycieli. Na ręce Pani Ewy Suchcickiej

i Pani Urszuli Waniewskiej złożył podziękowanie dla organu prowadzącego za troskę o rozwój szkoły oraz wzbogacanie jej bazy materialnej.

Głos zabrali również zaproszeni goście, którzy życzyli bardzo dobrych wyników na maturze, trafnego wyboru dalszej drogi edukacyjnej i sukcesów w dorosłym życiu. Pan Dyrektor przeczytał również słowa, jakie skierowała do maturzystów, nauczycieli i rodziców Pani Dorota Subda- Przewodnicząca Rady Powiaty, która ze względu na inne obowiązki służbowe nie mogła wziąć udziału w uroczystości. Maturzystom życzyła realizacji ambitnych planów i życiowych celów, spełnienia marzeń, nauczycielom podziękowała za wychowanie młodego pokolenia w duchu patriotyzmu i przywiązania do najwyższych wartości, a rodzicom, aby ich pociechy były dla nich powodem do dumy.

W imieniu Samorządu Uczniowskiego starszych kolegów i koleżanki pożegnał Igor Ziemczyk, który ze wzruszeniem podziękował za wspólnie spędzone w szkole lata.

Dalsza część uroczystości poświęcona była wręczaniu dyplomów i nagród książkowych ufundowanych przez Radę Rodziców oraz listów gratulacyjnych dla rodziców. Nagrodę Zarządu Powiatu w postaci stypendium za najlepsze wyniki w nauce- średnią 5,13 otrzymała uczennica klasy IV LO Kinga Gajewska. Wręczyła ją w imieniu Pana Starosty Sekretarza Powiatu Ostrowskiego Pani Ewa Suchcicka. Z wyróżnieniem ukończyły szkołę również Maja Kolator, Wiktoria Skrzecz, Estera Wyszomirska i Aleksandra Szymańska.

Całość uświetnił montaż słowno-muzyczny przygotowany przez młodzież z klasy III LO pod kierunkiem Pani Martynty Woźniak, który w pierwszej części poświęcony był Konstytucji 3 Maja. Recytowane wiersze, przeplatane piosenkami i fragmentami tekstów historycznych, miały przybliżyć to niezwykle ważne wydarzenie. W drugiej części montażu znalazły się wiersze i piosenki przygotowane specjalnie na pożegnanie maturzystów, którym towarzyszyły słowa Pablo Casalsa *„Każda sekunda naszego życia jest jedną chwilą w dziejach wszechświata. Chwilą, która się nie powtórzy. Każdy dzień jest nowym początkiem.”*

Na zakończenie Pan Dyrektor jeszcze raz życzył maturzystom, aby podróż, którą rozpoczynają była radosna i szczęśliwa, a cele, które sobie wyznaczają zrealizowały się, aby nigdy nie poddawali się i nie ulegali zniechęceniu oraz walczyli o swoje marzenia. W tym miejscu przywołał słowa Jana Pawła II skierowane do młodych podczas homilii wygłoszonej w Gdańsku 12 czerwca 1987 roku: *„Każdy z was, młodzi przyjaciele, znajduje też w życiu jakieś swoje Westerplatte. Jakiś wymiar zadań, które musi podjąć i wypełnić. Jakąś słuszną sprawę, o którą nie można nie walczyć. Jakiś obowiązek, powinność, od której nie można zdezerterować”*.

Mamy nadzieję, że piątek 28 kwietnia 2023 roku zapadnie na długo w pamięci tegorocznych maturzystów. Może po latach z „łezką w oku" wspomną tych, którzy tu zostali: troskliwych nauczycieli i wychowawców, młodszych kolegów i koleżanki. Przecież to tutaj zrodziły się wielkie odkrycia, emocje, przyjaźnie i wspaniałe uczucia. To, co do niedawna było obce i nieznanne - stawało się zrozumiałe, przyjazne i bliskie.